ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG HỘI

Số:      /BC- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Trung Hội, ngày       tháng  11 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc xử lý văn bản khi có kiến nghị

của cơ quan chuyên môn năm 2024

Thực hiện Hướng dẫn số 190/HD-SNV ngày 22/11/2024 của Sở Nội vụ tỉnh

Thái Nguyên về Xây dựng báo cáo tự đánh giá, chấm điểm xác định Chỉ số cải

cách hành chính đối với UBND các xã, phường, thị trấn thuộc tỉnh Thái Nguyên.

UBND xã Trung Hội báo cáo giải trình mục 2.2.3. Xử lý văn bản sau khi có

kiến nghị của cơ quan chuyên môn thuộc Mục II Xây dựng và tổ chức thực thi

pháp luật.

Trong năm 2024 UBND xã Trung Hội đã thực hiện tự kiểm tra rà soát, hệ

thống hóa văn bản QPPL. Qua đó, UBND xã Trung Hội không ban hành văn bản

QPPL, văn bản của HĐND xã, UBND xã đã ban hành đều là văn bản hành chính

thông thường. UBND xã đã tiến hành tự kiểm tra, rà soát, UBND xã Trung Hội

không ban hành văn bản QPPL và tất cả các văn bản đều ban hành đúng thể thức

và thẩm quyền. Không có kiến nghị xử lý văn bản nào đối với UBND xã Trung

Hội.

Do vậy, tại tiêu chí này UBND xã Trung Hội tự chấm đạt 0,5 điểm vì trong

năm 2024 UBND xã không có kiến nghị xử lý văn bản.

Trên đây là báo cáo giải trình mục 2.2.3 thuộc mục II trong chấm điểm cải

cách hành chính năm 2024 của UBND xã Trung Hội./.

Nơi nhận:
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Định

		2024-11-28T09:38:30+0700
	Việt Nam
	Nông Thị Hiền<hiennt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T14:47:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Định<dinhnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T15:16:33+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T15:16:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T15:17:37+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!